
cs
v:

 B
O

A2
01

70
31

40
35

14/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 50

5542

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por 
la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Ar-
bitral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo:

1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo.

2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al registro público de empresas adheridas ges-
tionado por la Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición.

3.º Otorgarles el distintivo que figura en el anexo I del referido Real Decreto 231/2008, de 
15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en sus co-
municaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 2 de marzo de 2017.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón, Sagrario Salas López.



cs
v:

 B
O

A2
01

70
31

40
35

14/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 50

5543

Anexo:

NUMERO DE
DISTINTIVO

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES
(Nombre comercial, razón social, localidad)

4.448 HOSDECORA. Hosdecora Soluciones Hosteleras, S.L. Zaragoza.

4.449 NEOX. Neox, S.C. Alcañiz (Teruel).

4.450 CENTRO DE ESTÉTICA NOEMÍ.Noemí Aznárez Puente. Jaca (Huesca).

4.451 CENTRO DE ESTÉTICA ACUARELA. Pilar Quílez Ciércoles. Andorra (Teruel).

4.452 EUROCALZADOS. Eurocalzados Navarra, S.L. Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

4.453 PERFUMERÍA LADY. Mª Jesús Montañés. Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

4.454 MUEBLES DECO-EJEA. José Manuel Barroco Gutiérrez. Ejea de los Caballeros  (Zaragoza).

4.455 BESMEDIC. Besmedic, S.L. Zaragoza.

4.456 CONSULTAPSICÓLOGA. Ana Soria Salas. Cuarte de Huerva (Zaragoza).

4.457 ESTACIÓN DE SERVICIOS SAN BLAS. Estación de Servicios San Blas, S.C. Brea de Aragón (Zaragoza).

4.458 ESTACIÓN DE SERVICIOS LAGUNA. Estación de Servicios Laguna, S.C. Pina de Ebro (Zaragoza).

4.459 ESTACIÓN DE SERVICIOS LALUEZA-LUIS GASCÓN. Luis Gascón San Martín. Lalueza (Huesca).

4.460 TAXI JORGE. Jorge Daniel Ballesteros Izquierdo. Alcorisa (Teruel).

4.461 MULTIÓPTICAS MATA. Mata Ópticos, S.C.P. Binefar (Huesca).

4.462 OPTICÁLIA TERUEL. Óptica Teruel, S.L. Teruel.

4.463 KAYMO. Almacenes kaymo, S.L.U. C/ Santander, 34  Zaragoza.

4.464 KAYMO. Almacenes kaymo, S.L.U. Avenida de  América, 5  Zaragoza.

4.465 KAYMO. Almacenes kaymo, S.L.U. Avenida de Madrid, 142  Zaragoza.

4.466 KAYMO. Almacenes kaymo, S.L.U. Pº Fernando el Católico, 15  Zaragoza.

4.467 KAYMO. Almacenes kaymo, S.L.U. Pº Damas, 15  Zaragoza.

4.468 KAYMO. Almacenes kaymo, S.L.U. Centro Comercial Grancasa, Avda. María Zambrano, 35  Zaragoza.

4.469 KAYMO. Almacenes kaymo, S.L.U. C/ Doctor Iranzo, 51  Zaragoza.

4.470 KAYMO. Almacenes kaymo, S.L.U. Avenida de San José, 188  Zaragoza.

4.471 KAYMO. Almacenes kaymo, S.L.U. C/ Coso Alto, 38  Huesca.

4.472 FUNDACIÓN PIQUER. Fundación Piquer. C/Luis Vives, 4  Zaragoza.

4.473 ESCUELA SUPERIOR DE COMPETENCIAS. Mentoriza, S.L. Pº Fernando el Católico, 47 Zaragoza.

4.474 BEEP EJEA. Informática Electrónica Ejea, S.L. Ejea de los Caballeros (Zaragoza).


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/248/2017, de 20 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/249/2017, de 22 de febrero, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos Especialistas, Biblioteconom
	ORDEN HAP/250/2017, de 22 de febrero, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Titulados Técnicos de Administración Sanitaria.
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadaní

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2017, de la Gerencia de Sector de Alcañiz del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión por libre designación de un puesto de Jefe de Grupo de Nóminas en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2017, de la Gerencia de Sector de Alcañiz del Servicio Aragonés, de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión por libre designación de un puesto de Jefe de Personal subalterno en el Hospital de Alcañiz.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se deja sin efecto la Resolución de 25 de julio de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de selección, para la provisión,
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se deja sin efecto la Resolución de 26 de abril de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de selección, para la provisión,
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se deja sin efecto la Resolución de 26 de abril de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de selección, para la provisión,
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se deja sin efecto la Resolución de 5 de agosto de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de selección, para la provisión,



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/251/2017, de 22 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 26 de abril de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de la Ribera Alta del Ebro, para la
	ORDEN PRE/252/2017, de 22 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Maestrazgo, para la atención
	ORDEN PRE/253/2017, de 22 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 7 de junio de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón al Ayuntamiento de Utebo, para la atención de per
	ORDEN PRE/254/2017, de 22 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda relativa a la adhesión de la Funeraria San Macario, S.L., al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Regional de Funerarias de Aragón, rel

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/255/2017, de 3 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de Campos de Trabajo en el marco del programa Voluntariado y Solidaridad 2017, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/256/2017, de 23 de febrero, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar las actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad diferenciada realizadas por grupos de productores en 
	ORDEN DRS/257/2017, de 10 de marzo, por la que se modifica la Orden DRS/1866/2016, de 20 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias y de instalación de jóvenes agricultores, en el marco del 
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de febrero de 2011, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de la modificación sustancial, por cambio
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de octubre de 2008, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación por
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el proyecto de “Hotel-Boutique***** Torre del Marqués”, situado en suelo no urbanizable, 
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y autorización ambiental integrada para el proyecto de cambio de orientación productiva de una explotación porcina en 
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de mayo de 2012, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de una explotación avícola de cebo con cap
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de diciembre de 2015, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de diciembre de 2014, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 27 de enero de 2017.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 31 de enero de 2017.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO de Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-Administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario 53/17.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para el mantenimiento de las aplicaciones informáticas de gestión tributaria.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se publica la modificación de las horas y el día de apertura de las ofertas de un contrato de servicios “Servicio y seguimiento hidrogeológico de Bailín, Sabiñánigo (Huesca), año 20
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se publica la modificación de las horas y el día de apertura de las ofertas de un contrato de servicios “Servicio y seguimiento hidrogeológico de Sardas, Sabiñánigo (Huesca), año 20

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de almidón modificado aniónico, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, de la resolución recaída en el expediente sancionador en materia de juego número 10/112/2016.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Valdemorao” número 3499.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/256/2017, de 23 de febrero, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar las actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad diferenciada realizadas por grupos de 
	EXTRACTO de la Orden DRS/257/2017, de 10 de marzo, por la que se modifica la Orden DRS/1866/2016, de 20 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias y de instalación de jóvenes agricultores, e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 14 del Plan Gen
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 2 del Plan Gene
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 4 del Plan Gene

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	AYUNTAMIENTO DE TORRE LA RIBERA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Torre la Ribera, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada ganadera.




